2t4114irf,

Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São José do Barreiro - SP

Avenida Virgílio Pereira, N° 231 - Centro
CEP .  12830-000 Tel .  (12) 3117-1288

CNPJ: 45,200.623/0001.46

ADM: 2021/2024

São José do Barreiro, 02 de outubro de 2024.

OF GP n.° 109/2024

Excelentíssimo Senhor,

Pelo presente, venho à Vossa Excelência, encaminhar respostas

dos requerimentos n.°s 51 ao 52/2024, conforme solicitado no Ofício n.° 059, desta

Casa Legislativa.

Atenciosamente,

/

/
/

, , ,
Alexandre d

r
/  Prefe

dulirá/Biç

) Municipal/

Excelentíssimo Senhor
Ver. LUIZ FERNANDO BRAGA DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara Municipal de
São José do Barreiro - SP

CÂMARA MU . 1PAL
PROTOCOLO N`

S

Mário Jorge da S. Franco
Assistente Legislativo II

Prefeitura Municipal da Estância Turística
de São José do Barreiro

Rua José Benta Teixeira, 45 Centro
Cep: 12830-000 Te!: (12) 3117-1283

CNII: 45.200.42310001 - 44

São José do Barreiro, 02 de outubro de 2024..

REF: Requerimento n.° 51/2024

Excelentíssimo Senhor,

Em resposta ao requerimento n.° 51/2024, encaminhar cópia

do Memorando n.° 068/2024, da Secretaria de Obras.

Atenciosamente,

Alexand de qu ira draga
/efeito iViunicipal

Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São José do Barreiro - SP
Avenida Virgílio Pereira, N° 231 - Centro

CEP: 12830-000 Te: (12) 3117-1288
CNPJ: 45.200.623/0001-46

ADM: 2021/2024

São José do Barreiro, 01 de outubro de 2024

Memorando n° 068/2024

De: Obras
Para: Jurídico

Objeto: Requerimento 0051/2024 — Câmara Municipal

Sirvo do presente para responder aos questionamentos do requerimento
em epígrafe.

1. O volume de água das captações existente, "Usina e Quilombo", são
suficientes para atender o município; a vazão que a ETA recebe das
adutoras é maior que os parâmetros estabelecidos pelas normas
para o consumo diário por pessoa; a deficiência do município se
encontra na rede de distribuição, o qual necessita de um grande
investimento para sanar a situação;

2. Todo e qualquer documento referente ao "Departamento de Água e
Esgoto" se encontra no Portal da Transparência;

3. O sistema de captação e adutoras estão em condições normais de
operação; a rede de distribuição precisa de alto valor de investimento
para recuperação; a ETA, os reservatórios e os demais componentes
estão em constante manutenções preventivas e corretivas e recebem
melhorias contínuas; documentos disponíveis no Portal da
Transparência

RAFAEL FERREIRA Assinado de forma digital por
RAFAEL FERREIRA

LEITE:345 	Qa LEITE:345 	89
`'-' --1  Dados: 2024.10.01 10:41:19 -0300'

Rafael Ferreira Leite
Engenheiro Civil

CREA SP 5063558517